2022年8月31日 星期三

责任编辑：邵敏宸 版式设计：马丁 新闻热线：0571-85310540 13857101115 3市井事

浙江树广实业有限公司与浙江铂动工贸有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告
根据法律及财政部、银监会的有关规定上，以及浙江树广实业有限公司与浙江

铂动工贸有限公司签署的《债权转让合同》（合同编号：SG2022082801），浙江树广实
业有限公司已将其对下列借款人及其担保人项下享有的全部权利（包括但不限于主
债权、担保债权、违约金债权、利息债权、损失赔偿权）依法转让给浙江铂动工贸有限
公司。浙江树广实业有限公司与浙江铂动工贸有限公司联合公告通知各借款人及

担保人以及其他相关各方。
浙江铂动工贸有限公司作为上述债权的受让方，现公告要求下列借款人及其相

应的担保人或其承继人，从公告之日起立即向浙江铂动工贸有限公司履行主债权合
同及担保合同等相关法律文件项下约定的偿付义务或相应的担保责任。特此公告。

浙江树广实业有限公司联系人：13566935233

浙江铂动工贸有限公司联系电话：0579-89093380
浙江树广实业有限公司
浙江铂动工贸有限公司

2022年8月31日
基准日：2019年6月15日（单位：人民币万元）

注：1、本公告清单仅列示基准日为2019年6月15日，借款人和担保人应支
付给浙江铂动工贸有限公司的利息、罚息、复利、违约金及其它应付款按借款合
同、担保合同及中国人民银行的有关规定或生效法律文书确定的方法计算，实
际计算与欠息金额不一致，以实际计算为准。已经进入诉讼程序的，并已由债

权人垫付的应由借款人及担保人负担的诉讼费、执行费等以有关法律文书确定
的金额为准。

2、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人，担保人的担保范围以签署
的合同等法律文件约定为准。如公告中债务人、合同编号、债权金额、担保人等

信息与事实不符的，以签署的合同等法律文件约定为准。
3、若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失

民事主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算
责任。

序号

1

债权行

中国工商银行

债权人

浙江铂动工贸有公司

借款人名称

浙江曙光实业有限公司

债务情况（截至2018年4月15日，利息暂算至2018年9月30日）

本金

5787.48

利息余额

1175.81

本息合计

6963.29

担保人

兄弟控股集团有限公司，颜关伟，颜爱儿，颜胜钢，颜胜元，浙江创大实业有限公司（保证），浙江曙光实业有限公司（抵押）

无证租车出事故
赔偿责任怎么分

通讯员 张建芳

本报讯 在没有驾驶证的情况下去租车，租赁

公司也没有核实相关证件，就将车辆出租，不料车

辆发生事故，各方应承担怎样的责任？

近日，永嘉县法院审结一起保险人代位求偿

权纠纷案件，判决汽车租赁公司和无证租车者分

别就垫付的保险理赔款承担70%、30%的责任。

2021年4月，未成年人小徐经朋友介绍，到

某汽车租赁部租车。租赁部经营者老王未核实相

关证件，将客户刘某所有的车辆出租给小徐。

当晚，小徐驾驶该车与另一车辆发生碰撞，造

成二车受损。交警认定，小徐负全责。

2021年5月，A保险公司支付了保险理赔款

70000元。随后，A保险公司向法院提起诉讼，要

求肇事者小徐偿还垫付的保险理赔款，刘某及其

车辆投保的B保险公司、汽车租赁部在保险限额

内承担保险责任。

经审理，法院认为，A保险公司在支付保险金

之后，在支付保险金的范围内有权代位向侵权人

请求赔偿相应损失。小徐在未取得驾驶证的情况

下，租赁车辆驾驶并发生事故，对事故造成的损失

应承担赔偿责任；被告某汽车租赁部在将车出租

给小徐时，未尽到安全注意和审核义务，对损害结

果具有过错，对事故造成的损失应承担相应的赔

偿责任；被告刘某作为肇事车辆所有人，与本次事

故的发生无直接的因果关系，不应承担民事责任；

小徐在没有取得驾驶证的情况下驾驶车辆发生事

故造成的损失，作为车辆承保的B保险公司不负

赔偿责任。

最终，法院作出上述判决。

空调抵债夏难度
司法调解留清凉

通讯员 慕煊

本报讯 养老院的空调等设备要被拆走抵债，

老人们怎么办？近日，平阳县人民法院调解一起

纠纷，让居住在养老院的老人得以舒适度夏。

2018年7月，叶某成立一家养老院。筹备初

期，他向黄某借款30万元，用以建设场地及购买

物资。然而，到了约定还款期限，叶某却称养老院

经营不善，无法拿出足够的钱来偿还借款。

双方于2020年10月达成协议，将养老院的

50台空调、39台电视机抵债，后黄某将该债权转

让给富某。

因富某也在经营养老院，抵债的电器正好可

用于装修，他便多次到叶某的养老院想拆走电器，

但叶某表示，今年夏天酷暑难耐，若拆走这些空

调，恐怕会引起老人的不满，甚至损害他们的健

康，故拒绝配合。双方僵持不下，富某遂诉至

法院。

经办法官在实地走访中发现，养老院原本可

容纳50位老人，但受疫情影响，经营状况不佳，目

前只有10余位老人入住，故难以维持经营。

法官考虑到，该案若直接判决，不仅难以执

行，老人们的生活乃至健康也必将受到影响，遂积

极组织双方调解。

叶某表示，愿意履行债务，但希望能保留一定

数量的空调，保证老人们的正常生活。经调解，富

某出于对老年人的关怀，同意留下10台空调继续

给养老院使用，收回40台空调及39台电视机。

双方签订了调解协议，现79台电器已交付

完毕。

见习记者 杨云寒 通讯员 吴诗卉 叶燕 王聪

本报讯 把赌场开到山上密林，就能躲避打击？近日，

我省警方破获两起赌博案件，让涉赌人员现出原形。

此前，云和警方在工作中发现，有一伙形迹可疑人员，

连续多日顶着40℃高温，到郊外一处人迹罕至的荒凉山头，

一呆就是三四个小时。

经排摸，民警确认，该山头为一流动性赌博窝点。涉赌

嫌疑人十分狡猾，不仅在通往赌场的主要路段设专人望风，

还采取“游击”战术，频繁更换场地组织赌博2次以上。

“他们每次都会提前踩点、清场，且‘营业时间’不固定，

临近‘开局’通知涉赌人员集合，并乘坐专车前往……”办案

民警介绍。

经多日研判和秘密蹲守，警方抓获涉赌嫌疑人24名，查

扣赌资10万余元。

令人哭笑不得的是，这群嫌疑人被抓前，还试图与警方

“斗智斗勇”——他们将赌资藏于衣兜、帽子、汽车坐垫、储

物格等地，但依旧躲不过民警的“火眼金睛”。目前，4人因

涉嫌开设赌场罪被刑拘，其余人员均被行政拘留。

无独有偶。桐庐警方也于近日打掉一个利用山林作掩护

的赌博团伙。据介绍，当地警方根据线索，发现该团伙盘踞横

村、城南、凤川、富春江等地的山林野外，参赌人员众多。在制

定周密抓捕计划后，警方组织130余名警力，分赴富阳、浦江

和桐庐，抓获嫌疑人30余名，查获赌资流水2000余万元。

本报记者 王梓 通讯员 毛诗婷

本报讯 5岁的孩子见爸爸受伤，及时报警并准确描述

情况，引导民警快速到场。近日，杭州市拱墅区半山派出所

收到孩子爸爸的感谢信后，笑称“要谢，就该谢谢你们家的

‘小萌娃’。”

“警察叔叔，快来救救我爸爸！”8月27日，杭州市公安

局110指挥中心接到报警，电话那头传来五六岁男孩的稚气

童声。

“爸爸和舅舅吵架了，他的手在流血……”面对民警的

询问，男孩对答如流，准确描述了现场情况，并向民警提供

家庭住址。

几分钟后，半山派出所值班民警赶到现场。只见男孩家

房门大开，男孩父亲陈先生情绪激动，手臂上鲜血淋漓。为

了避免二次损伤，民警一边控制陈先生情绪，一边为他包扎。

看到民警到来，原本待在屋内的男孩才小心翼翼和奶

奶走了出来。大家等待救护车期间，男孩母亲也匆匆赶回

家中。

经询问，原来当天晚上，男孩舅舅和陈先生在家小聚。

酒过三巡，两人都有些“上头”，因言语不和，男孩舅舅竟气

愤地将酒杯扔在地上。碰巧陈先生一不小心摔倒在地，玻

璃碎片插入他的手臂之中。

男孩舅舅此后被劝离，但看着陈先生鲜血直流的样子，

在现场的男孩奶奶吓得不知所措。担心爸爸酒后控制不住

情绪，男孩寻机将身边硬物和贵重物品拿走，并护着奶奶退

到卧室内。

“平时老师经常告诉我们，有事就找警察叔叔……”因

为老人受到惊吓有些口齿不清，男孩决定自己拨打报警

电话。

“一般的孩子遇到这种事情早就大哭大闹，像他这样能

为我们提供有效信息的，实属难得。”民警向男孩竖起大

拇指。

事后，陈先生被送往医院抢救，目前已经脱离生命

危险。

本报首席记者 陈佳妮 通讯员 杨婷 金晴怡

本报讯 快递面单上往往记录了收发件人的具体信

息，因此成为个人隐私泄露的重灾区。近日，嘉善警方通过

追踪，将一批幕后黑手揪了出来。

今年4月，嘉善县公安局网安大队发现，有人在多个社

交平台发布实时快递面单信息，于是成立专案组展开调查。

一款疑似“打印机监控木马”的可疑软件浮出水面。这

种软件植入打印快递面单的电脑后，可将打印信息实时同

步上传至嫌疑人处——经排查，一名曾到某仓库应聘打单

员的男子进入警方视线。监控中，警方发现该男子曾趁仓

库没人，在一台专门打印快递面单的电脑上操作一番后匆

匆离去。

很快，警方梳理出背后隐藏的快递面单黑灰产业链条。

在该犯罪团伙中，快递面单信息被称为“料”。而负责

去各电商仓库非法安装软件的，被称为“装马”人员，他们一

般通过假装应聘或半夜翻墙，进入电商仓库安装软件。

电脑被植入“窃单木马”软件后，快递面单信息就会传

输到“分包商”手中，由其筛选汇总整理公民个人信息后，传

输到上一级的“料商”手中，再被转卖给犯罪团伙用以实施

诈骗。

近日，嘉善警方主动出击，陆续在广州、汕头、深圳等地

抓获犯罪嫌疑人7名，涉案金额达200余万元。

目前，7名犯罪嫌疑人已被采取刑事强制措施。嘉善警

方还开发了一款快递业漏洞专查工具，从根源上拦截风险。

仓库电脑被监控，幕后黑手是为了这些“料”

挥别军旅青春
近日，武警浙江总队丽水支队通过拍摄

“创意照”的方式，送别满服役期战士，希望他

们脱下军装后，继续为民服务、奉献力量。

通讯员 刘治乾 胡伟 王璐键

醉酒的爸爸鲜血直流

5岁萌娃镇定“控场”，民警竖起大拇指

赌场开到密林里，躲不过警方“火眼金睛”